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 Naujienos 
 
Konsultacija dėl Europos ir Lietuvos kvalifikacijų sandarų susiejimo 

Įgyvendinant 2008 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos rekomendaciją dėl Europos mokymosi 

visą gyvenimą kvalifikacijų sandaros kūrimo (2008/C111/01), nuo 2012 m. bendrojo ugdymo, profesinio 

mokymo ir aukštojo mokslo baigimo dokumentuose turėtų būti nurodytas atitinkamas Europos kvalifikacijų 

sandaros lygmuo. Ši sandara susies skirtingas nacionalines kvalifikacijų sistemas ir palengvins jų 

suderinamumą. Europos kvalifikacijų sandaros (EKS) ir Lietuvos kvalifikacijų sandaros (LTKS) susiejimas 

veiks kaip kvalifikacijų palyginimo, perkėlimo ir susikalbėjimo tarp skirtingų šalių mechanizmas. 

LTKS ir EKS susiejimo ataskaitos paskirtis – pademonstruoti Lietuvos ir kitų valstybių žmonėms, kaip Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtinta Lietuvos kvalifikacijų sandara (LTKS) sietina su Europos kvalifikacijų 

sandara, o taip pat parengti pagrindą Lietuvoje išduodamuose kvalifikacijos įgijimą paliudijančiuose 

dokumentuose aiškiai nurodyti atitinkamą EKS lygį. Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras kviečia 

susipažinti su susiejimo ataskaita ir pateikti savo nuomonę susiejimo klausimais.  

Daugiau informacijos apie konsultaciją: http://www.kpmpc.lt/LTKS_EKS/LTKS_EKS.html 

Lietuvos kvalifikacijų sandaros susiejimo su Europos mokymosi visą gyvenimą kvalifikacijų sandara ataskaita: 

http://www.kpmpc.lt/LTKS_EKS/LTKS_EKS_susiej_ataskaita.pdf 

 

Naujas požiūris į profesinį mokymą – patrauklu jaunimui, naudinga darbdaviams 

Šiemet į profesinio mokymo įstaigas priimta apie 19,7 tūkst. mokinių – 400 daugiau negu planuota. Apie 

40 proc. priimtųjų pasirinko profesines mokyklas jau turėdami brandos atestatus. Nors dėl sumažėjusios 

dešimtokų laidos bendras priimtųjų skaičius nuo pernykščio rekordinio priėmimo pora tūkstančių atsilieka, 

susidomėjimas profesiniu mokymu neslūgsta. Jau keleri metai profesinio mokymo įstaigos priima daugiau, nei 

planuota. Taip pat ženkliai padaugėjo stojančiųjų į profesines mokyklas po vidurinės mokyklos baigimo.  

Daugiau informacijos: http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=3698  

 

Lietuva geriausiai vertinama už aukštojo mokslo ir profesinio ugdymo, blogiausiai – už finansų rinkos 

plėtrą 

Pasaulio ekonomikos forumas kasmet sudaro Pasaulio konkurencingumo indeksą, kuris vertina pasaulio šalių 

konkurencingumą. Konkurencingumas šiame tyrime yra apibūdinamas kaip grupė institucinių, politinių bei 

ekonominių ir kitų veiksnių, kurie nulemia šalies produktyvumo lygį. Pasaulio konkurencingumo indeksas 

kiekvienos šalies konkurencingumą vertina pagal dvylika konkurencingumo veiksnių: šalies institucijos, 

infrastruktūra, makroekonomikos stabilumas, sveikata ir pirminis ugdymas, aukštojo mokslo sistema ir 

profesinis ugdymas, prekių bei darbo rinkos efektyvumas, finansų rinkos plėtra, technologinis šalies 

išsivystymas, rinkos dydis, verslo pažanga bei naujovių diegimas. 

Daugiau informacijos: http://www.kasdien.lt/Pradzia/Naujienos/Verslas/Lietuva-geriausiai-vertinama-uz-

aukstojo-mokslo-ir-profesinio-ugdymo-blogiausiai-uz-finansu-rinkos-pletra 
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Pritarta Užimtumo rėmimo įstatymo pataisoms dėl „vaučerių“ 

2011 m. rugsėjo 13 d. Seime pateiktas Užimtumo rėmimo įstatymo 8, 23 ir 28 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas. Seimas po pateikimo pritarė šiam projektui, kuris paklos pamatus tiksliniam bedarbių ir įspėtų apie 

atleidimą žmonių mokymuisi, siekiant įsidarbinti konkrečioje darbo vietoje. Pritarus pataisoms, Lietuvos darbo 

biržoje būtų įdiegta nauja sistema, kuri suaktyvins valstybės, darbdavių ir bedarbių bendradarbiavimą, siekiant 

konkretaus tikslo – paruošti žmogų dirbti konkretų darbą konkrečioje darbo vietoje ir jį įdarbinti. Pretenduoti į 

tokius kursus galės ne vien registruoti bedarbiai, bet ir apie atleidimą įspėti žmonės. Tarp bedarbio, darbo 

biržos ir darbdavio būtų pasirašoma trišalė sutartis, o bedarbis, kuriam bus organizuojamas profesinis 

mokymas, pats galės pasirinkti, kur bus mokomas. Kursus visai ar iš dalies apmokės darbo birža. Tokiu būdu 

įdarbintą žmogų darbdavys įsipareigotų išlaikyti darbo vietą ne trumpiau nei vienerius metus, o bedarbis – joje 

dirbti ne trumpiau nei pusę metų. „Vaučerių“ sistemos privalumus jau nutarė išbandyti apie 70 įmonių. 

Daugiau informacijos apie sistemą: http://www.socmin.lt/index.php?-898594292; 

http://www.socmin.lt/index.php?-422870547 

 

Suaugusiųjų mokymasis Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje ir Suomijoje: tyrimo rezultatai 

2010 m. buvo apklausta po 500 18–74 m. nuolatinių Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Suomijos gyventojų. Tyrimu 

siekta išsiaiškinti bei palyginti besimokančių suaugusiųjų motyvaciją. Analizuota, kokiais būdais suaugusieji 

mokosi ir kelia kvalifikaciją, nustatytos pagrindinės mokymąsi skatinusios priežastys ir įvertintos suaugusiųjų 

mokymosi galimybės skirtingose valstybėse.  

Suomija pasirinkta palyginimui dėl jos aukšto besimokančiųjų suaugusiųjų lygmens Europos Sąjungoje, kai 

Baltijos valstybės nėra pasiekusios ES vidurkio. Tyrimo metu domėtasi, kas lemia tokius skirtumus, todėl buvo 

analizuojamos ne tik mokymosi priežastys ir motyvai, bet ir gyvenamoje vietovėje esančių mokymosi galimybių 

vertinimai. Įdomu tai, kad Lietuvoje ir Latvijoje besimokantiesiems labai svarbu įgyti bakalauro ar magistro 

diplomą, labiau norima mokytis universitete ar kolegijoje nei suaugusiųjų mokykloje ar centre. 

Didžiausia kliūtimi Lietuvos gyventojams mokytis yra ne motyvacijos stoka, o ribotos finansinės galimybės. 

Gyventojai nepasiruošę arba neišgalintys mokėti už mokymosi paslaugas mokytis norėtų. Todėl galima teigti, 

kad esant didesniam valstybiniam suaugusiųjų švietimo finansavimui daugėtų ir besimokančiųjų suaugusiųjų. 

Nepaisant lėšų trūkumo, 2010-ųjų apklausos duomenys rodo didesnį Lietuvos gyventojų aktyvumą mokantis.  

Daugiau informacijos apie tyrimo rezultatus: 

http://www.suaugusiujusvietimas.lt/lt/suaugusiuju_svietimas/politika/tyrimas_rodo_jog_lietuvos_suaugusieji_le

nkia_suomius_pagal_savarankisko_mokymosi_lygi/ 

 

Tarptautinė konferencija „Profesinio rengimo patrauklumo verslui didinimas“ 

Rugsėjo 30 d. Panevėžyje  vykstančios tradicinės XVI tarptautinės nespecializuotos verslo  ir pasiekimų 

parodos „EXPO Aukštaitija 2011“ metu organizuojamas tarptautinis bendradarbiavimo forumas „Profesinio 

rengimo patrauklumo verslui didinimas“. Pirmą kartą Lietuvoje organizuojamos konferencijos tikslas – 

pasidalinti patirtimi, tobulinti profesinio orientavimo sistemą ir paskatinti moksleivius mokytis profesijų. 

Konferenciją rengia Panevėžio prekybos, pramonė ir amatų rūmai kartu su Hansa Parlamentu – 45 prekybos 

pramonės ir amatų rūmus vienijančia asociacija, atstovaujančia daugiau kaip 400 tūkst. verslo įmonių.  

Daugiau informacijos: http://www.ccic.lt; http://www.3sektorius.lt/?list=5&content=4372  
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2011 m. lapkričio 4–6 d. vyks paroda „Mokykla 2011“ 

Mokymo priemonių ir mokyklų įrangos paroda „Mokykla 2011“, kurią pirmą kartą rengia Švietimo ir mokslo 

ministerija, Ugdymo plėtotės centras bei Lietuvos parodų ir kongresų  centras (LITEXPO), siekia pristatyti 

visuomenei tai, kas nauja,  pažangu ir gali būti pritaikyta organizuojant įdomų bei veiksmingą mokymąsi, 

tobulinant mokymo  aplinką ir mokyklos veiklą. 

Parodoje bus galima  pamatyti ir išsirinkti reikalingų mokymo priemonių: metodinės literatūros, naujausių 

mokyklinių reikmenų, įrangos, susipažinti su IT taikymo naujovėmis, dalyvauti edukacinėje programoje – 

seminaruose, konferencijose, interaktyviose klasėse,  pasisemti idėjų, kaip veiksmingai ir įdomiai mokyti, 

užmegzti bendradarbiavimo ryšius su parodoje dalyvausiančiais verslo atstovais. 

Daugiau informacijos apie planuojamus renginius, jų tematiką bei galimybes dalyvauti rasite: 

http://www.litexpo.lt/lt/main/parodos?ID=26610, http://www.upc.smm.lt 

 

2011 metų suaugusiųjų švietimo savaitė 

2011 m. lapkričio 14–20 d. Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija kviečia švietimo, kultūros ir meno, verslo 

įstaigas, institucijas ir organizacijas bei suaugusiuosius jungtis į suaugusiųjų švietimo savaitės judėjimą.  

Dvyliktoji suaugusiųjų švietimo Savaitė skiriama XXI-ojo amžiaus švietimo aktualijoms – mokymuisi žinoti, 

mokymuisi veikti, mokymuisi gyventi kartu, mokymuisi būti. Jos renginiai skiriami visoms suaugusiųjų 

visuomenės grupėms, o ypatingai senjorams. 

Daugiau informacijos: http://www.lssa.smm.lt/index.php?id=237  

 

2011 m. spalio 5-8 d. Londone organizuojamos pasaulinės profesinio meistriškumo varžybos 

Worldskills London 

Tai bus didžiausios tarptautinės profesinio meistriškumo varžybos, kuriose dalyvaus apie 1000 vaikinų ir 

merginų iš 50 šalių. Konkursas vyks 46 skirtingose profesijose. Numatoma, kad konkursą aplankys 

150 tūkst. svečių. 

Worldskills London interneto svetainė: http://www.worldskillslondon2011.com/ 

 
 
 Naujausi teisės aktai, publikuoti „Valstybės žiniose“ 

 

Dokumento 
priėmimo 

data, 
numeris 

Dokumento pavadinimas Valstybės 
žinios (metai, 

numeris, 
straipsnio nr.) 

Dokumento aprašymas ir nuoroda 

2011-09-14, 
Nr. 1069 

Dėl Trečiųjų šalių piliečių 
reglamentuojamų profesinių 
kvalifikacijų pripaţinimo 

2011, Nr. 115-
5403 

Patvirtintas Trečiųjų šalių piliečių reglamentuojamų profesinių 
kvalifikacijų pripaţinimo pavyzdinis tvarkos aprašas.  

El. adresas:  
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=406468
&p_query=&p_tr2=  

2011-09-15, 
Nr. V-1680 

Dėl Mokytojų priėmimo ir atleidimo iš 
darbo tvarkos aprašo patvirtinimo 

2011, Nr. 115-
5419 

Aprašas nustato informacijos apie laisvą mokytojo pareigybę 
paskelbimo, asmenų priėmimo dirbti mokytoju ir atleidimo tvarką. 

El. adresas:  
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=406845
&p_query=&p_tr2=  

2011-08-31, 
Nr. V-1607 

Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2008 
m. geguţės 14 d. įsakymo Nr. ISAK-
1387 „Dėl klasifikatoriaus „Institucijų 
paskirtys“ patvirtinimo“ pakeitimo 

2011, Nr. 116-
5492 

Nauja redakcija išdėstytas Institucijų paskirčių klasifikatorius.  

El. adresas:  
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=407073
&p_query=&p_tr2=  
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 Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos, straipsniai 
 

Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Ţurnalas Andragogikos mokslo 
ţurnalas  

Klaipėdos 
universiteto Tęstinių 
studijų institutas 

Ţurnale publikuojami straipsniai suaugusiųjų švietimo, 
andragogikos, neformaliojo švietimo tematika.  

Daugiau informacijos: 
http://www.tsi.lt/galery/_tsi/doc/katedra/andragogikos_mokslo_zu
rnalas_su_summary_(1).pdf 

Straipsnis Profesinis mokymas 
ţengs kartu su gyvenimu 

Daiva Savickienė Straipsnis-interviu apie Aukštaitijos regiono profesinio mokymo 
realijas.  

El. adresas: 
http://www.panbalsas.lt/naujienos/es_balsas/profesinis_mokyma
s_zengs_kartu_su_gyvenimu  

Tyrimai, studijos, 
modeliai 

Projekto „Lyderių laikas“ 
veiklų rezultatai  

Mokyklų tobulinimo 
centras 

Per pirmąjį projekto „Lyderių laikas“ etapą (2009–2011 m.) 
Mokyklų tobulinimo centras atliko daugybę veiklų: sumodeliavo 
švietimo konsultacines paslaugas; suprojektavo švietimo 
konsultantų mokymus; sukūrė virtualią aplinką švietimo 
vadybininkams naudotis elektroninėmis paslaugomis; pasiūlė 
alternatyvių mokyklos valdymo modelių; sukūrė vadybinių ir 
lyderystės kompetencijų formalaus pradmenų įgijimo paslaugas ir 
vadybinių kompetencijų neformalaus papildymo paslaugas, 
skirtas savarankiškai besimokantiems ir dirbantiems praktikams; 
vykdė longitudinius Lietuvos švietimo lyderystės raiškos kaitos 
tyrimus suteiktų kompetencijų taikymo stebėjimui. 

El. adresas: http://www.lyderiulaikas.smm.lt/ll/index.php/apie-
projekt/gyvendinimas/mtc.html 

Vadovas Tavo, kaip judaus 
studento, teisės. Judţių 
Europos Sąjungos 
studentų teisių vadovas  

 

Europos Komisija Vykimas į kitą ES šalį studijuoti (judumas mokymosi tikslais) – 
vienas iš svarbiausių būdų skatinti jaunuolių asmeninį tobulėjimą 
ir gerinti būsimas galimybes įsidarbinti. Judumas mokymosi 
tikslais naudingas visai ES: juo puoselėjamas europinės 
tapatybės jausmas, sudaromos sąlygos laisviau judėti ţinioms ir 
gerinamas vidaus rinkos veikimas.  

Šiame dokumente daugiausia dėmesio skiriama su aukštuoju 
mokslu ir profesiniu mokymu susijusiam judumui. Dokumento 
struktūra grindţiama studento, nusprendusio vykti studijuoti į 
uţsienį, keliu. Jame nagrinėjamos kliūtys, su kuriomis studentai 
gali susidurti prieš studijas uţsienyje, studijų laikotarpiu ir po jų – 
nuo priėmimo prašymo priimančiajai institucijai pateikimo iki 
gyvenimo priimančiojoje valstybėje narėje ir galiausiai 
naudojimosi įgyta kvalifikacija. 

El. adresas: http://bookshop.europa.eu/lt/tavo-kaip-judaus-
studento-teis-s-pbNC3210556/ 

Europos 
Komisijos 
komunikatas 
Europos 
parlamentui, 
Tarybai, Europos 

ekonomikos ir 
socialinių reikalų 
komitetui ir 
regionų komitetui 

 

Europos aukštojo mokslo 
sistemų modernizavimo 
darbotvarkė. Ekonomikos 
augimo ir 

uţimtumo rėmimas 

Europos Komisija 2011 m. rugsėjo 20 d. Europos Komisija pristatė reformų 
strategiją, kuria siekiama padidinti aukštąjį išsilavinimą įgyjančių 
asmenų skaičių, gerinti mokymo kokybę, maksimizuoti aukštojo 
mokslo indėlį, kad ES ekonomika po krizės taptų dar stipresnė.  
ES reformų strategija – darbo vietų kūrimo ir ekonomikos augimo 
strategijos dalis. Joje nustatytos prioritetinės sritys, kuriose ES 
šalys turi dėti daugiau pastangų siekiant bendrų su švietimu 
susijusių tikslų, ir priemonės, kaip ES galėtų paremti jų vykdomą 
modernizacijos politiką. 

El. adresas: http://eur-
lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2011:0567:FI
N:LT:PDF 

Ataskaita Modernisation of Higher 
Education in Europe: 
Funding and the Social 
Dimension 2011 

Eurydice Šioje ataskaitoje nagrinėjama aukštojo mokslo socialinė 
dimensija, o ypač aukštojo mokslo prieinamumo kuo didesnei 
gyventojų daliai didinimas. Viena iš ryškiausių Europos aukštojo 
mokslo tendencijų per paskutinį dešimtmetį yra aukštojo mokslo 
sektoriaus augimas, kuomet studentų skaičius išaugo vidutiniškai 
25 proc. Šis fenomenas susijęs su perėjimu prie ţinių 
visuomenės ir jis sukuria naujus iššūkius Europai. Europos 
Komisija pabrėţia poreikį reformuoti Europos aukštojo mokslo 

http://www.tsi.lt/galery/_tsi/doc/katedra/andragogikos_mokslo_zurnalas_su_summary_(1).pdf
http://www.tsi.lt/galery/_tsi/doc/katedra/andragogikos_mokslo_zurnalas_su_summary_(1).pdf
http://www.panbalsas.lt/naujienos/es_balsas/profesinis_mokymas_zengs_kartu_su_gyvenimu
http://www.panbalsas.lt/naujienos/es_balsas/profesinis_mokymas_zengs_kartu_su_gyvenimu
http://www.lyderiulaikas.smm.lt/ll/index.php/apie-projekt/gyvendinimas/mtc.html
http://www.lyderiulaikas.smm.lt/ll/index.php/apie-projekt/gyvendinimas/mtc.html
http://bookshop.europa.eu/lt/tavo-kaip-judaus-studento-teis-s-pbNC3210556/
http://bookshop.europa.eu/lt/tavo-kaip-judaus-studento-teis-s-pbNC3210556/
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http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2011:0567:FIN:LT:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2011:0567:FIN:LT:PDF


Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

sistemas, kad jos efektyviau prisidėtų prie gyventojų mokymo ir 
perkvalifikavimo greitai kintančioje ţinių visuomenėje. Taip pat 
pabrėţiami socialinės dimensijos ir finansavimo klausimai, kaip 
prioritetinės ateities veiksmų sritys.  

El. adresas: 
http://eacea.ec.europa.eu/education/eurydice/documents/themati
c_reports/131EN.pdf 

Švietimo sistemų 
pristatymas 

The structure of 

the European education 
systems 2011/12: 

schematic diagrams 

Eurydice Dokumente grafiškai pristatomos Europos šalių švietimo 
sistemos nuo ikimokyklinio ugdymo iki aukštojo mokslo studijų.  

El. adresas: 

http://eacea.ec.europa.eu/education/eurydice/documents/tools/st
ructure_education_systems_EN.pdf.pdf 

Ţodynas Glossary / Glossar / 
Glossaire Quality in 
education and training / 
Qualität in der 
allgemeinen und 
beruflichen Bildung / La 
qualité dans 
l’enseignement et la 
formation 

Cedefop Naujausias profesinio rengimo kokybės terminų ţodynas yra 

skirtas profesinio rengimo politikams, tyrėjams, ekspertams ir 

profesinio mokymo teikėjams. Ţodynas atnaujintas, atsiţvelgiant 

į naujausius ES politikos pokyčius, pavyzdţiui, Europos 
kvalifikacijų sandaros sukūrimą, Europos profesinio mokymo 
kreditų perkėlimo sistemos plėtrą. 

El. adresas: 
http://www.cedefop.europa.eu/EN/publications/17663.aspx 

Tyrimo ataskaita Vocational education and 
training at higher 
qualification levels 

Cedefop Dokumente, remiantis 13 šalių ir 6 ūkio sektorių situacija, 
nagrinėjama, kokios aukštojo mokslo kvalifikacijos yra siūlomos 
profesinio rengimo sistemoje, jų pagrindiniai bruoţai, valdymas, 
akademizmo laipsnis. 

El. adresas: 
http://www.cedefop.europa.eu/en/articles/18733.aspx?WT.mc_id
=NL15 

Studija Lifelong guidance across 
Europe: reviewing policy 
progress and future 
prospects 

Cedefop Kiek toli paţengė Europa koordinuodama profesinio orientavimo 
politiką ir gerindama profesinio orientavimo ir karjeros valdymo 
paslaugų valdymą? Politikos apţvalgoje (2007-2010 m.) 
išryškinami pasiekimai ir liekantys iššūkiai. 

El. adresas: 
http://www.cedefop.europa.eu/en/articles/18731.aspx?WT.mc_id
=NL15 

 
 Naudingi www adresai 
 

Cedefop naujienos (informacija apie leidinius, renginius, 
pranešimai spaudai, konkursai, parama projektams ir kt.) 

http://www.cedefop.europa.eu/etv/News/default.asp    

VETAlert – Nauji lediniai profesinio mokymo tematika  

Informacija apie naujausius į CEDEFOP bibliografinę bazę VET-Bib 
įtrauktus leidinius  

http://www.cedefop.europa.eu/EN/Files/201109_VETAlert.pdf 

Kvalifikacijos tobulinimo programos pedagogams 

Vykdant Mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 
organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui 
specialistų kvalifikacijos tobulinimo programų akreditavimo tvarkos 
aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2007 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. ISAK-2275, paskelbtas 
2011 m. II pusmečio akredituotų švietimo centrų teigiamai įvertintas 
institucinio lygio kvalifikacijos tobulinimo programas 

http://www.upc.smm.lt/tobulinimas/programos/prilygintos/ 

Europos Komisijos aukštojo mokslo reformos strategijos ir 
Lietuvos aukštojo mokslo situacijos pristatymas „Lietuvos 
aukštasis mokslas: tvirti ţingsniai į priekį“ (Švietimo ir mokslo 
ministras G. Steponavičius) 

http://www.smm.lt/naujienos/docs/kalbos/brifingas-amLT.pdf 

Bendrojo ugdymo vadovėlių bazė 

Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių duomenų bazė sukurta 
įgyvendinant projektą „Mokyklų bibliotekų darbuotojų kompetencijos 
tobulinimas, taikant šiuolaikines priemones“ 

http://vadoveliai.emokykla.lt/ 
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